
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2671 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2023 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa IBIRA ARTE E CULTURA LTDA, referente a 
apresentação artística do Espetáculo Teatral “Encontro de Gigantes”, da Cia de Teatro - Núcleo 
Ás de Paus, que será realizado no dia 03 de setembro de 2023, na XVIII Mostra de Teatro de 
Jacarezinho – ENCENA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 
      TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso III da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa, bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em 
epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 187/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, para aquisição 
do Sistema de Banco de Preços, para auxiliar nas pesquisas de preços em compras de produtos 
e serviços . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030100142.070  3.3.90.39.00  FR -  3348  Cód. Reduzido 4045 
0810.1212200092.040  3.3.90.39.00  FR -  104  Cód. Reduzido 4046 
1210.0412200252.113  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 2780 
0310.0413100292.011  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 232 
1010.0812200202.094  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 2228 
1110.0412200242.111  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 2658 
1310.0412200262.122  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 3017 
1410.0412200272.127  3.3.90.39.00  FR -  000  Cód. Reduzido 3133 
VALOR: R$ 23.160,00 (vinte e três mil cento e sessenta reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2023. 
FISCAIS DO CONTRATO:  Flavio Henrique Bento, Rafael Barbosa, Lucélio Braz da Silva, Rosângela 
Aparecida Cotrim, Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz, Luciene Campos Vilella, Suellen M. 
Rosseto M. dos Santos, Rodrigo dos Santos Roberto e João Paulo Costa. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 37/2023 

Jacarezinho/PR, 31 de maio de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se, também, aos princípios de 
isonomia e legalidade, com base na supremacia do interesse público, revoga-se, dessa maneira, 
Pregão Eletrônico 35/2023. 

Jacarezinho, 02 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 9265/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Chefe de Divisão de Alimentação do 
Portal da Transparência, da Secretaria Municipal Administração, Símbolo CC3, Antonioni 
Antenor Palhares Filho, a contar de 5 de junho de 2023.  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de junho de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 18/2022 
CONTRATO Nº 84/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos e de 
enfermagem específicos para manutenção da unidade de referência Covid-19. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ATUAL MÉDICA GESTÃO DE SAÚDE S/A. 
PRAZO PRORROGADO: 01 de dezembro de 2023. 
VALOR: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos reais). 

Jacarezinho, PR, 01 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 19/2023 
O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Artigo 37, inciso II, na 
Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso XI, combinados com os Artigos 6º e 32, inciso II e 
XXVIII do Regimento Interno, resolve------------------------------------------------------------------------------ 

E-X-O-N-E-R-A-R, 
a partir desta data, MARLA ANDREA DELVAS CRUZ, para o cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, criado pela Resolução n. 3/1990 de 18 de maio de 1990, e alterado pela Resolução 
3/2009 de 16 de dezembro de 2009 e Resolução 2/2015 de 4 de fevereiro de 2015, com 
vencimentos correspondentes à Classe X, Nível I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 

Municipal de Jacarezinho/PR, 1.º de junho de 2023. 
José Izaias Gomes 

Presidente 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 20/2023 
O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Artigo 37, inciso II, na 
Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso XI, combinados com os Artigos 6º e 32, inciso II e 
XXVIII do Regimento Interno, resolve------------------------------------------------------------------------------ 

N-O-M-E-A-R, 
a partir desta data, ANTONIO CARLOS PEREIRA, para o cargo em Comissão de Assessor 
Legislativo, criado pela Resolução n. 3/1990 de 18 de maio de 1990, e alterado pela Resolução 
3/2009 de 16 de dezembro de 2009 e Resolução 2/2015 de 4 de fevereiro de 2015, com 
vencimentos correspondentes à Classe X, Nível I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 

Municipal de Jacarezinho/PR, 1.º de junho de 2023. 
José Izaias Gomes 

Presidente 
 

 

 
DECRETO Nº 9264/2023 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 087/2023-DGRH, e o art. 477, da Consolidação 
das leis do Trabalho, 
DECRETA:  
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a Servidora Silvana 
Ribeiro de Almeida Francica, Matrícula nº. 2189-0, CTPS nº. 0090888, série 00599/PR, cargo de 
Assistente Administrativo, dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 01 de 
junho de 2023. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de junho de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2671 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 39/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 201/2023 
OBJETO: A aquisição de Emulsão Asfáltica RL-1C, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana). 

Nº. 
LOTE 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 1 Emulsão Asfáltica RL-1C PROPRIA TON 250 3.180,00 R$ 954.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA. 
VALOR: R$ 954.000,00 (novecentos e cinquenta e quatro mil reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.117 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 2878 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva. 

Jacarezinho, 01 de junho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-06-02T16:30:55-0300




